08/03/2023, 12:28 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84726 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1395/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DAS CAMAS
DA ALA PEDIÁTRICA DO HOSPITAL
ALCIDES CARNEIRO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de troca das camas da ala
pediátrica do Hospital Alcides Carneiro.

 JUSTIFICATIVA

A medida supracitada se faz necessária em virtude das camas da ala pediátrica do Hospital
Alcides Carneiro estarem em péssimo estado de conservação.

Recebi denúncias em meu gabinete sobre camas enferrujadas e empenadas que, por essa
razão, apresentam um risco para as crianças que lá estão internadas. As camas do hospital
estão se deteriorando pelo uso frequente e a falta de renovação.

Por essa razão, indico ao executivo municipal que realize a renovação de todas as camas da
referida ala, a fim de garantir segurança e conforto a todos os pacientes internados naquela
unidade.

Sala das Sessões, 08 de Março de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 07/03/2023 - 18:32:16
Data do Processo: 08/03/2023 - 08:15:10
Processo: 1395/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010510139

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000105101395